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Kommunstyrelsen 

Motion - Inrätta ett idrottråd eller idrottsforum   
Motion den 29 maj 2017 av Khashayar Farmanbar m.fl (S) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut: 
 
Kommunfullmäktige avslår förslaget om att kommunen ska inrätta ett idrottsråd eller 
idrottsforum. Kommunfullmäktige noterar att föreningar har uttryckt att de är nöjda med 
den dialog som kommunen för med föreningar i olika frågor som berör föreningslivets 
verksamhet. 

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår att det ska inrättas ett idrottsråd i kommunen, där föreningar ska 
kunna påverka det som är relevant för idrottsrörelsen.  
 
Bedömningen är att det är föreningslivet som på egen hand ska initiera och driva ett sådant 
råd. Kommunen har redan väl utarbetade rutiner för dialog med föreningslivet där 
föreningar har möjlighet att lämna synpunkter på förslag till beslut i frågor som berör dem. 
 

Förslagen i motionen 
Motionärerna framför att kommunen står inför en stor uppgift när kommunen ska bygga 
stad och samtidigt ska bygga anläggningar för föreningarnas verksamhet. De menar att det 
finns en risk att idrottsanläggningar byggs bort och att det är svårt för enskilda föreningar 
att föra sin egen talan. De anser att det är viktigt att säkerställa att kommunen även 
framöver ger tillfredställande möjligheter till idrott för invånarna i Nacka. Därför föreslår de 
att kommunfullmäktige ska fatta följande beslut. 
 

1. Att det ska inrättas ett idrottsråd i Nacka som ska främja och påverka de 
angelägenheter som är ett gemensamt intresse för idrottsrörelsen 

2. Att idrottsrådet ska kunna ta initiativ och lägga fram förslag som är relevanta för 
idrottsrörelsen 
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3. Att idrottsrådet ska vara en remissinstans i processer som berör 
idrottsverksamheten i kommunen 

4. Att idrottsrådet ska vara rådgivande i frågor som berör idrottsrörelsen 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
I fritidsnämndens reglemente anges att nämnden ska hålla en fortlöpande dialog med 
föreningarna i frågor inom nämndens ansvarsområde. I reglementet anges även att 
nämnden ska bevaka behovet av anläggningar och byggnader för fritidsverksamhet. 
Kommunen har regelbundet dialoger med föreningslivet och dess allianser och 
samarbetsorgan. Dialoger genomförs i samband med att olika frågor bereds, till exempel när 
nya idrottsanläggningar planeras eller när behoven av kapacitet av kommande 
idrottsanläggningar ska bedömas. Vid dessa dialoger ges föreningslivet möjligheter att lämna 
synpunkter på förslag till beslut samt lämna egna förslag. Under en vecka i november bjuder 
kommunen årligen in till föreningsledardagar där det bland annat ordnas workshops på 
frågor som är angelägna för föreningslivet. Vid några tillfällen under året inbjuds även 
föreningar till frukostmingel i stadshuset där viktiga teman diskuteras. Frukostmingel är en 
arena för möten och dialog. Fritidsnämnden har även ett öppet sammanträde per år där 
föreningar bjuds in att ställa frågor, lämna förslag och ge synpunkter.  
 
Kommunen har även i vissa områden initierat så kallade idrottsanläggningsråd, där 
företrädare för kommunen, föreningar och andra aktörer samlas för att vid behov diskutera 
lokala anläggningsfrågor i ett avgränsat lokalt område. Inför fördelning av tider i 
idrottsanläggningar bjuder kommunen in berörda föreningar in till särskilda 
fördelningsmöten.  
 
Föreningslivet drivs på ideell basis. Ofta är det föräldrar till aktiva barn som engagerar sig. 
Föreningarna uttrycker att de har fullt upp med sin egen verksamhet. Därför har kultur- och 
fritidsenheten bedömt att det är viktigt att vara varsamma med de ideella krafternas tid, när 
kommunen bjuder in till olika aktiviteter som vänder sig till föreningslivet. Enheten menar 
även att det inte är en kommunal angelägenhet att initiera ett idrottsråd. Att föreningar går 
samman i gemensamma föreningsråd är något som föreningar måste ta initiativ till på egen 
hand, utan kommunens styrning. Därmed kan ett föreningsråd vara självständigt och agera 
fritt gentemot kommunen, vilket gagnar föreningslivet. Genom åren har det funnits ett antal 
olika föreningsråd där flera föreningar samverkat, antingen i en kommundel, som Älta 
föreningsråd, eller utifrån verksamheten, som NIA, Nacka idrottsallians eller FIN, 
Fotbollen i Nacka. När dessa råd så önskat har kommunen även träffat dem och deltagit i 
deras möten. Då det finns ett omfattande föreningsliv har det varit en fördel när flera 
föreningar gått samman när föreningarna själva velat få träffa kommunen.      
 
Stadsledningskontoret bedömer att det är överflödigt med ett idrottsråd då kommunen har 
väl utarbetade rutiner och arbetsformer för dialogen med föreningslivet, som möter de 
behov som motionärerna föreslår ska mötas med ett idrottsråd. Stadsledningskontoret 
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konstaterar att det för närvarande inte finns några idrottsföreningar som efterfrågat ett 
idrottsråd som kommunen ska initiera och ansvara för. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut får inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. Att utreda 
möjligheterna att inrätta ett idrottsråd i Nacka kan ta mellan en till tre arbetsdagar i anspråk 
av en person. Vad det gäller ekonomiska konsekvenser om kommunen ska driva ett 
idrottsråd kan endast besvaras efter ytterligare utredning. De ekonomiska konsekvenserna 
beror bland annat på i vilken omfattning ett idrottsråd ska ha verksamhet. 

Konsekvenser för barn 
I beredningen av ärendet har ingen särskild barnkonsekvensutredning genomförts. 
Stadsledningskontoret har inte utrett om det finns ett intresse för ett idrottsråd bland barn 
och ungdomar i kommunen.   

Bilaga 
1. Motion Inrätta ett idrottsråd eller idrottforum 29 maj 2017 
2. Beslut i KSAU 7 juni 2017 
 
 
 
 
Anders Mebius  Thomas Sass  
Kultur- och fritidsdirektör  Utvecklingsledare 
Stadsledningskontoret   Kultur- och fritidsenheten  
 


